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ส่วนที่ 2.3 
การจัดการและการก ากับดูแลกิจการ 

 
9.1 หลักทรัพย์ของบริษทั 
9.1.1 หุ้นสามัญของบริษัท 

บริษัทมีทุนจดทะเบียนเท่ากับ 225,000,000 บาท (สองร้อยยี่สิบห้าล้านบาท) แบ่งเป็นหุน้สามัญจ านวน 
2,250,000,000 หุ้น (สองพันสองร้อยห้าสิบล้านหุน้) มูลค่าหุ้นทีต่ราไว้เท่ากับหุ้นละ 0.10 บาท (สิบสตางค์) โดยปัจจุบันมีทุน
จดทะเบียนช าระแล้วเท่ากับ 175,000,000 บาท (หน่ึงร้อยเจ็ดสิบห้าล้านบาท) และภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่ม
ทุนแก่ประชาชนทั่วไปในครั้งนี้ บริษัทจะมีทุนจดทะเบียนช าระแล้วเท่ากับ 225,000,000 บาท (สองร้อยยี่สิบห้าล้านบาท) 
 
9.2 ผู้ถือหุ้นของบริษทั ที่มีชื่อปรากฏตามสมุดทะเบียนผู้ถือหุน้ ณ วันที่ 17 มีนาคม 2557 ประกอบด้วย 

ล าดับ รายชื่อ 
ณ วันท่ี 17 มี.ค. 2557 

ภายหลังการเสนอ 
ขายหุ้นในครั้งนี้ 

ภายหลังการใช้สิทธิซื้อ 
หุ้นตามใบส าคัญแสดง 

สิทธิท้ังหมด  
จ านวนหุ้น ร้อยละ จ านวนหุ้น ร้อยละ จ านวนหุ้น ร้อยละ 

1 
 
 
2 
 
 

3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 
10 
11 
12 

 
 
13 
14 
15 
16 

กลุ่มนายโสมพัฒน์ ไตรโสรส 
- นายโสมพัฒน์ ไตรโสรส 
- นางวัลลภา ไตรโสรส 
กลุ่มบมจ. เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น/1 
- กลุ่มบมจ. เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น 
- นายภาณุ ศีติสาร 
นายพระนาย กังวาลรัตน์ 
นางชุตินันท์ กิจส าเร็จ 
นายอัณณพ พุ่มกุมาร 
นายพรเทพ บูรณกุลไพโรจน์ 
นายสมพงษ์ ชลคดีด ารงกุล 
นายอรรณพ ลิ้มประเสริฐ 
นายอภิรัตน์ สิโรคม 
นางสาวจริยาภรณ์ อิ่มนพรัตน์ 
นายอภิชิต ปทุมาสูตร 
กลุ่มนายอนุชิต มณีชัย 
- นายอนุชิต มณีชัย 
- นางสาวอนงค์ พานิชเจริญนาน 
นายมาดี สุธัมมะ 
นางสาวอัมพร จันเจือทรัพย์ 
นายศักดิ์ชัย เดิมขจรกิจ 
นายเกียรติศักดิ์ ไตรตรึงษ์ทัศนา 

525,000,000 
262,500,000  
 262,500,000 
399,994,000  
399,994,000 

-  
  200,011,000 
179,995,000  
50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 40,000,000  
 20,600,000  
20,000,000  
20,000,000  

-  
15,000,000  
 10,000,000  
 6,200,000  
 5,000,000  

30.00 
15.00 
15.00 
22.86 
22.86 
0.00 
11.43 
10.29 
2.86 
2.86 
2.86 
2.86 
2.86 
2.29 
1.18 
1.14 
1.14 
0.00 
0.86 
0.57 
0.35 
0.29 

525,000,000 
262,500,000  
 262,500,000 
399,994,000  
399,994,000 

-  
  200,011,000 
179,995,000  
50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 40,000,000  
 20,600,000  
20,000,000 
 20,000,000  

- 
15,000,000  
 10,000,000  
 6,200,000  
 5,000,000  

23.86 
11.93 
11.93 
18.18 
18.18 
0.00 
9.09 
8.18 
2.27 
2.27 
2.27 
2.27 
2.27 
1.82 
0.94 
0.91 
0.91 
0.00 
0.68 
0.45 
0.28 
0.23 

525,000,000 
262,500,000  
 262,500,000 
402,994,000 
399,994,000 
3,000,000 

203,011,000 
181,695,000 

53,000,000 
50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 50,000,000  
 40,000,000  
 20,600,000  
21,000,000 
 20,000,000  
1,000,000  
15,000,000  
 10,000,000  
 6,200,000  
 5,000,000  

23.34 
11.67 
11.67 
17.91 
17.78 

0.13 
9.02 
8.08 
2.36 
2.22 
2.22 
2.22 
2.22 
1.78 
0.92 
0.93 
0.89 
0.04 
0.67 
0.44 
0.28 
0.22 

9. ข้อมูลหลักทรัพย์และผู้ถือหุ้น 
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ล าดับ รายชื่อ 
ณ วันท่ี 17 มี.ค. 2557 

ภายหลังการเสนอ 
ขายหุ้นในครั้งนี้ 

ภายหลังการใช้สิทธิซื้อ 
หุ้นตามใบส าคัญแสดง 

สิทธิท้ังหมด  
จ านวนหุ้น ร้อยละ จ านวนหุ้น ร้อยละ จ านวนหุ้น ร้อยละ 

17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 
28 
29 
30 
31 
32 
33 
34 
35 
36 
37 
38 
39 
40 
41 
42 
43 
44 
45 
46 
47 
48 
49 
50 
51 

นางกัลยา ยันต์พิเศษ 
นายชัยณรงค์ เกรียงโกมล 
นางนงนุช ภัทรกุลพิเชฐ 
นายเจริญ จุนพึ่งพระเกียรติ์ 
นายวัฒนา ทุ่นทรงธรรม 
นายคเชนทร์ เบญจกุล 
นางสาวศราวดี วิชญาโนทัย 
นายสินโชค พิริโยทัยสกุล 
นายณัฏฐ์ บัณฑิตมหาสกุล 
นายวิชัย ภู่บุบผาพันธ์ 
นายธวัช มีประเสริฐกุล 
นางแสงชัย เติมขจรกิจ 
นางเสาวนีย์ จิวราพันธ์ 
นายกีรติ แสงศุภวานิช 
นางสาววิลาสินี รุจีกิจนรา 
นายประทีป กาญจนวิกัย 
นายชาตรี เตชะสุนทโรวาท 
นายวุฒิชัย จตุทอง 
นางสาวศิริลักษณ์ สุธีกุล 
นายปองเทพ ชลวิไล 
นางภาสุชา อุตรวณิช 
นางสิริมา ณ สงขลา 
นางสุธัญญ สัพโส 
นางนฤมล ตันศราวิพุธ 
 นายธวัช เลิศวีระศิริกุล 
นายบุญเสริม กิจสิริกุล 
นางสาวรัตน์จภรณ์ โกไศยกานนท์ 
นายไพบูลย์ เพ็ณสุวรรณ 
นางสาวมาลี ฤกษ์พรพิพัฒน์ 
นายศรายุทธ หมั้นทรัพย์ 
นายเกียรติชัย ปรีชาชัยสุรัตน์ 
นายปานชัย ศิริวิมลมาส 
นายเกรียงชัย จันทร์แสงวิไล 
นางสาวศรีสันต์ ตะล่อมสิน 
นางนิราวัล กิจปกครอง 

 5,000,000  
 4,300,000  
 4,000,000  
 4,000,000  
 3,500,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
1,400,000  
 1,200,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000 
600,000  

0.29 
0.25 
0.23 
0.23 
0.20 
0.17 
0.17 
0.17 
0.17 
0.17 
0.17 
0.17 
0.17 
0.17 
0.17 
0.11 
0.11 
0.11 
0.11 
0.11 
0.09 
0.09 
0.09 
0.09 
0.08 
0.07 
0.06 
0.06 
0.06 
0.06 
0.06 
0.06 
0.06 
0.06 
0.03 

 5,000,000  
 4,300,000  
 4,000,000  
 4,000,000  
 3,500,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
1,400,000  
 1,200,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000 
600,000 

0.23 
0.20 
0.18 
0.18 
0.16 
0.14 
0.14 
0.14 
0.14 
0.14 
0.14 
0.14 
0.14 
0.14 
0.14 
0.09 
0.09 
0.09 
0.09 
0.09 
0.07 
0.07 
0.07 
0.07 
0.06 
0.05 
0.05 
0.05 
0.05 
0.05 
0.05 
0.05 
0.05 
0.05 
0.03 

 5,000,000  
 4,300,000  
 4,000,000  
4,000,000  
 3,500,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 3,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 2,000,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
 1,500,000  
1,400,000  
 1,200,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000  
 1,000,000 
600,000 

0.22 
0.19 
0.18 
0.18 
0.16 
0.13 
0.13 
0.13 
0.13 
0.13 
0.13 
0.13 
0.13 
0.13 
0.13 
0.09 
0.09 
0.09 
0.09 
0.09 
0.07 
0.07 
0.07 
0.07 
0.06 
0.05 
0.04 
0.04 
0.04 
0.04 
0.04 
0.04 
0.04 
0.04 
0.03 
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ล าดับ รายชื่อ 
ณ วันท่ี 17 มี.ค. 2557 

ภายหลังการเสนอ 
ขายหุ้นในครั้งนี้ 

ภายหลังการใช้สิทธิซื้อ 
หุ้นตามใบส าคัญแสดง 

สิทธิท้ังหมด  
จ านวนหุ้น ร้อยละ จ านวนหุ้น ร้อยละ จ านวนหุ้น ร้อยละ 

52 
53 
54 
55 
56 
57 
58 
59 
60 

นางสาวสุภัทรชญา ทรัพย์สุนทร 
นางสาวทิตยา โสมเกษตรินทร์ 
นายสุวิทย์ สิงหจันทร์ 
นายพิทยาธร  มฤทุสาธร   
นายวรพงศ์ จ าจด 
นายศิริชัย ฉั่วเจริญศิริ 
นางสาวนภามาศ พลายงาม 
นายเศรษฐวุฒิ บุญสนิท 
นายวิสุทธิ์ กล่อมตุ้น 

100,000 
100,000 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

0.01 
0.01 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

100,000 
100,000  
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 

0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 
0.00 

100,000 
100,000  

1,500,000 
1,000,000 
1,000,000 
1,000,000 

800,000  
600,000 
600,000  

0.00 
0.00 
0.07 
0.04 
0.04 
0.04 
0.04 
0.03 
0.03 

62 พนักงานอื่นๆ - - - - 31,800,000  
63 ประชาชนท่ัวไป - - 450,000,000 20.45 450,000,000 20.00 

รวม 1,750,000,000 100.00 2,200,000,000 100.00 2,250,000,000 100.00 
หมายเหตุ: 1/บมจ. เอ็ม.วี.ที. คอมมิวนิเคชั่น เป็นบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคมุของนายภานุ ศีติสาร ซึ่งด ารงต าแหนง่ประธานกรรมการบริษัท 

 
9.3 ใบส าคัญแสดงสทิธทิี่จะซื้อหุน้สามัญของบริษทั 

ที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นครัง้ที่ 1/2557 จดัขึ้นเมื่อวันท่ี 24 มกราคม 2557 ได้มีมติอนุมัตกิารออกและจัดสรร
ใบส าคัญแสดงสิทธิท่ีจะซื้อหุ้นสามัญของบริษัท ประเภทระบุชือ่ผู้ถือและไม่สามารถโอนเปล่ียนมือได้ให้แกก่รรมการและ
พนักงานของบริษัท (“ใบส าคัญแสดงสิทธ”ิ) จ านวน 50,000,000 หน่วย ซึง่จะท าการจัดสรรพร้อมกับการเสนอขายหุ้น
สามัญแก่ประชาชนทัว่ไปในครัง้นี้โดยมีราคาเสนอขาย 0 บาทต่อหน่วย และใบส าคัญแสดงสิทธิมอีายุ 5 ปี นับแตว่ันท่ีออก
และเสนอขายใบส าคัญแสดงสิทธิ โดยใบส าคัญแสดงสิทธิ 1 หน่วยมีสิทธิซื้อหุ้นสามัญได้ 1 หุ้น ในราคาใช้สิทธิ 0.10 บาท
ต่อหุ้น (เว้นแตจ่ะมีการปรับสิทธติามหลักเกณฑ์และเงื่อนไขที่ก าหนด) มกีารก าหนดเงื่อนไขในการใช้สิทธิ โดยนับจากวันท่ี
ออกและเสนอขายใบส าคัญแสดงสิทธิ 1 ปี ผู้ถือใบส าคัญแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิครัง้แรกได้ไม่เกินร้อยละ 25 ของ
ใบส าคัญแสดงสิทธิท้ังหมดที่ผู้ถอืใบส าคัญแสดงสิทธิแต่ละคนไดร้ับการจัดสรรจากบรษิัท และในทุก ๆ 12 เดือน หลังจาก
การใช้สิทธคิรั้งแรก ผู้ถือใบส าคญัแสดงสิทธิสามารถใช้สิทธิได้ไมเ่กินร้อยละ 50 ร้อยละ 75 และ รอ้ยละ 100 ของใบส าคญั
แสดงสิทธิท้ังหมดที่ผู้ถือใบส าคญัแสดงสิทธิแต่ละคนได้รับจัดสรรจากบรษิัท ตามล าดับ ซึง่จะท าให้ทุนจดทะเบยีนและ
ช าระแล้วของบริษัทเท่ากับ 225,000,000 บาท ประกอบด้วยหุ้นสามัญทั้งหมด 2,250,000,000 หุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 
0.10 บาท ภายหลังจากการเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนแก่ประชาชนทั่วไปในครั้งนีแ้ละการใช้สิทธขิองใบส าคัญแสดงสิทธิท่ี
ออกให้แกก่รรมการและพนักงานของบริษัททั้งหมด 

 
9.4 นโยบายการจ่ายเงนิปนัผล 

บริษัทมีนโยบายในการจา่ยเงินปันผลให้แก่ผู้ถือหุ้น ในอัตราไม่ต่ ากวา่ร้อยละ 50 ของก าไรสุทธขิองงบการเงิน
เฉพาะบริษัทภายหลังจากหักภาษีและเงินทุนส ารองตามกฎหมายและทุนส ารองอื่น (ถ้ามี) อยา่งไรก็ตาม การจ่ายเงินปัน
ผลดังกล่าวอาจมีการเปล่ียนแปลงได้ โดยจะขึ้นอยูก่ับผลการด าเนนิงาน ฐานะการเงิน สภาพคล่อง การขยายธุรกิจ ความ
จ าเป็นในการใช้เงินทุนหมุนเวียนในการด าเนินงาน แผนการลงทุนและการขยายธุรกจิในอนาคต สภาวะตลาด ความ
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เหมาะสม และปัจจยัอื่นๆ ที่เกีย่วข้องกับการด าเนินงานและการบริหารงานของบริษัท โดยอยู่ภายใต้เงื่อนไขที่ว่า บริษัท
จะต้องมีเงินสดเพียงพอส าหรับการด าเนินธุรกิจ และการด าเนนิการดงักล่าวจะต้องก่อให้เกิดประโยชน์สูงสุดต่อผู้ถือหุ้น
ตามทีค่ณะกรรมการบริษัท และ/หรือ ผู้ถือหุ้นของบริษัทเห็นสมควร 

ทั้งนี ้มติคณะกรรมการบรษิัทที่อนุมัติจา่ยเงินปันผลจะต้องน าเสนอเพื่อขออนุมัตติ่อที่ประชุมผู้ถือหุน้ เว้นแต่ เปน็
การจา่ยเงินปันผลระหว่างกาล ซึ่งคณะกรรมการบริษัทมีอ านาจอนุมัติใหจ้่ายเงินปันผลระหวา่งกาลได้ แล้วรายงานให้ที่
ประชุมผู้ถือหุ้นทราบในการประชมุคราวต่อไป 


